67,606.31

报告期末已审批的

对子公司担保额度

合计（B3）
201,835.92

报告期末对子公司

实际担保余额合计

（B4）
130,187.21

子公司对子公司的担保情况

担保对

象名称

担保额

度相关

公告披

露日期

担保额

度

实际发

生日期

实际担

保金额

担保类

型

担保物

（如

有）

反担保

情况

（如

有）

担保期
是否履

行完毕

是否为

关联方

担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保

额度合计

（A1+B1+C1）
67,606.31

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）
67,606.31

报告期末已审批的

担保额度合计

（A3+B3+C3）
201,835.92

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）
130,187.21

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资

产的比例
47.45%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保

的余额（D）
0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担

保对象提供的债务担保余额（E）
129,187.21

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 129,187.21

采用复合方式担保的具体情况说明

无

广东豪美新材股份有限公司 2025年半年度报告全文

35

3、委托理财

适用 □不适用

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 1,454 1,454 0 0
合计 1,454 1,454 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

为积极把握全球汽车产业链供应链重构机遇，满足终端客户配套需求，强化市场竞争优势，公司拟通过香港设立的

子公司与凌云股份在摩洛哥设立合资公司，建设新能源电池壳体、车身结构件、高强度辊压件等配套供货能力，作为辐

射欧洲及北非市场的生产基地。合资公司注册资本人民币 10,000 万元（折合相应迪拉姆），其中：公司通过子公司豪美

铝制品在香港设立的全资子公司投资 4,900 万元，持股 49%；凌云股份通过设立全资子公司艾斯特汽车控股有限公司投

资 5,100 万元，持股 51%。具体详见公司于 2025 年 2 月 18 日披露的《关于对外投资成立合资公司的公告》（公告编号：

2025-005）。

截至本报告之日，公司已在香港设立子公司作为合资公司的投资主体，合资公司的设立以及投资项目建设等事宜在

积极筹备中。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

广东豪美新材股份有限公司 2025年半年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

102,937 0.04% -25,734 -25,734 77,203 0.03%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

102,937 0.04% -25,734 -25,734 77,203 0.03%

其

中：境内

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0.00%

境内

自然人持

股

102,937 0.04% -25,734 -25,734 77,203 0.03%

4、外

资持股
0 0.00% 0 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

247,857,
447

99.96%
6,924,02

2
6,924,02

2
254,781,

469
99.97%

1、人

民币普通

股

247,857,
447

99.96%
6,924,02

2
6,924,02

2
254,781,

469
99.97%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

广东豪美新材股份有限公司 2025年半年度报告全文

37

他

三、股份

总数

247,960,
384

100.00%
6,898,28

8
6,898,28

8
254,858,

672
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、报告期内，高管锁定股部分解除限售导致的有限售条件股份变动；

2、报告期内，公司发行的可转换公司债券转股导致新增股份 6,898,288股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

方案披露时

间

拟回购金额

（万元）
拟回购期间 回购用途

已回购数量

（股）

最高成交价

（元/股）

最低成交价

（元/股）

成交总金额

（元）

2025年 04
月 11日

15000-
25000